
Protokół Nr XLIII/6/2022 

z XLIII sesji Rady Gminy w Gąsawie odbytej w dniu 02 czerwca 2022 r. 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 02 czerwca 2022 r o godz. 9
00

 i zakończono o godz. 11
30

.
 
W sesji na 

podstawie listy obecności na ogólną ilość 15 radnych udział wzięło 13 radnych, czyli wymagane 

quorum.  

 

Radni nieobecni usprawiedliwieni: 

1. Paweł Brzykcy 

2. Roman Szewczyk 

 

Spoza rady w sesji udział wzięli: 

Błażej Łabędzki – Wójt Gminy Gąsawa, 

Natalia Nowakowska – Sekretarz Gminy Gąsawa, 

Genowefa Bączek – Skarbnik Gminy Gąsawa, 

Marcin Janicki  - przedstawiciel firmy MarAmeD z Bydgoszczy 

Tadeusz Gołębiewski -  kierownik referatu w Urzędzie Gminy w Gąsawie, 

Karol Wrzesiński - kierownik referatu w Urzędzie Gminy w Gąsawie, 

sołtysi z terenu gminy wg załączonej listy obecności, 

przedstawiciele prasy lokalnej (Gazeta Pomorska, Tygodnik Lokalny Pałuki,) 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Omówienie spraw związanych z dalszym funkcjonowaniem budynku po ośrodku zdrowia w 

Gąsawie przy ul. Półwiejskiej 1 

4. Wolne głosy i wnioski. 

5. Zakończenie. 

 

Ad.1,2. 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich 

przybyłych na sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 

radnych udział bierze obecnie 13 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał. Następnie 

przedstawił porządek obrad, i zaproponował wprowadzić do porządku obrad zmianę uchwały o 

budżecie gminy na 2022 rok jest to związane z tym, że Gmina otrzymała dodatkową subwencje na 

podwyżki dla nauczycieli i należy to wprowadzić do budżetu. Radni 13 głosami „za” (jednogłośnie) 

zaakceptowali wniosek o zmianę porządku obrad sesji. Po wprowadzonych zmianach porządek 

obrad sesji przedstawia się następująco: 

 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Omówienie spraw związanych z dalszym funkcjonowaniem budynku po ośrodku zdrowia w 

Gąsawie przy ul. Półwiejskiej 1. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2022 rok. 

5. Wolne głosy i wnioski. 

6. Zakończenie. 

 

 



 

Ad.3. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy poinformował wszystkich zebranych, 

że do Wójta zgłosił się podmiot zainteresowany prowadzeniem działalności medycznej po byłym 

ośrodku zdrowia w Gąsawie. 

Wójt Gminy poinformował, że podmiot który prowadził w tym budynku usługi medyczne 

wypowiedział umowę najmu   i 31 maja ma być przekazanie tego budynku . 

Przedstawiciel firmy MarAmeD z Bydgoszczy p. Marcin Janicki po przedstawieniu się wyjaśnił 

wszystkim że w Bydgoszczy już prowadzi podmiot leczniczy, a teraz chce prowadzić jedną w 

Gąsawie i drugą w Bydgoszczy placówkę w ramach NFZ POZ,  z wykształcenia jest ratownikiem 

medycznym i nie jest związany z żadnym podmiotem leczniczym. Przybliżył również wszystkim 

jakie świadczenia i jakim zakresie chciałby świadczyć m.in. świadczenia z zakresu fizjoterapii przy 

pomocy lekarza medycyny rehabilitacyjnej, lekarza POZ w ramach NFZ planuje się otworzyć 

również gabinety specjalistyczne prywatne kardiologa i neurologa jak również opieka 

stomatologiczna w ramach NFZ . Mówił również o tym, że planuje przy ośrodku postawić karetkę 

pogotowia systemową która będzie odpłatnie świadczyć usługi dla mieszkańców chociażby wtedy 

kiedy pacjenci mają problem z dojazdem do lekarza. 

Radny Jacek Mielcarzewicz pytał czy zainteresowany widział ośrodek zdrowia i w jakim zakresie 

należy wykonać remont. Zainteresowany odpowiedział że widział budynek ośrodka zdrowia z 

zewnątrz a w środku nie  i nie wie jaki wkład finansowy na remont trzeba wyłożyć. Jeżeli chodzi o 

dostosowanie do wymogów powiedział, to to jakie musi spełniać wymogi wszystko jest zapisane w 

ustawie. 

Radny Jacek Mielcarzewicz wyjaśnił, że pyta po to żeby radni wiedzieli jakie pieniądze trzeba 

wyłożyć na remont tego obiektu. 

Przewodniczący Rady Gminy – nie ma jeszcze wyceny rzeczoznawcy, a remont budynku będzie 

odrębnym tematem dzisiaj powinniśmy się skupić na prowadzeniu POZ 

Marcin Janicki wyjaśnił, że nie zna się na remontach i obiecał że pod koniec czerwca  przyjedzie z 

architektem który się zajmuje dostosowaniem budynków dla potrzeb służby zdrowia  i wszystko 

ustali podkreślił również to że chciałby żeby umowa na wynajem była skonstruowana tak żeby 

urząd gminy był w pełni upoważniony do kontroli stanu technicznego budynku na bieżąco. 

Maria Warda sołtys z Gogółkowa – jeśli Gąsawa zrezygnuje z tej propozycji to straci prestiż 

ponieważ najwięcej ryzykuje Pan który chce tą działalność medyczną tu prowadzić jeśli ktoś chce 

wejść to trzeba mu dać szansę. Zwróciła się z propozycją żeby obejrzeć ten obiekt dzisiaj. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że budynek jest w trakcie odbioru i nie ma 

możliwości oglądania. 

Radny Roman Szczęsny wyjaśnił, że budynek jest w dobrym stanie przez poprzednią Panią 

Dyrektor był na bieżąco remontowany i jeże3li nic nie trzeba wymieniać to środków wystarczy  

Pytał czy były prowadzone rozmowy w NFZ dot. podpisania kontraktu   

Marcin Janicki wyjaśnił że wstępnie były takie rozmowy prowadzone,  NFZ – konkurs na 

świadczenie usług  się opiera na bazowej liczbie pacjentów. 

Radny Roman Szczęsny – fizjoterapia to nie będzie tylko do mieszkańców Gąsawy tylko dla 

wszystkich i oczekiwanie 2- 3 miesięcy  . 

p. Marcin Janicki wyjaśnił, że pierwszeństwo będą mieli mieszkańcy i nie sądzę żeby z Warszawy 

czy z Włocławka  przyjeżdżali na rehabilitację. Mówił również o tym że nie chce tworzyć kolejek, 

pakiet świadczonych usług będzie dosyć spory. 

Radny Roman Szczęsny pytał również o to czy będą prowadzone szczepienia dzieci, na czym 

polegać będzie leczenie wyjazdowe, czy specjaliści będą przyjmować w ramach NFZ czy 

prywatnie, w jaki sprzęt medyczny zainteresowany chciałby wyposażyć ośrodek zdrowia oraz co z 

mieszkaniami które znajdują się w tym ośrodku., karetka komercyjna – tzn że mieszkańcy by 

musieli płacić z korzystanie z tej karetki.  

Marcin Janicki wyjaśnił: 

 jeżeli będzie lekarz POPZ to trudno żeby nie były prowadzone szczepienia dzieci. 



 leczenie wyjazdowe – wizyty domowe  u pacjentów w sytuacjach kiedy  będą wskazywały 

na to objawy. Podkreślił, że lekarz powinien mieć wyznaczony czas na wizyty domowe 

jeżeli pacjent fizycznie nie może dotrzeć do ośrodka, 

 co do lekarzy specjalistów wyjaśnił że na początku na pewno były by przyjęcia komercyjne 

czas przyjmowania raz co najmniej na dwa tygodnie a później czas pokaże, 

 co do wyposażenia w sprzęt medyczny zadał pytanie jaki sprzęt jest potrzebny do POZ – 

będzie na pewno usg , 

 będzie gabinet zabiegowy z punktem pobrań, zaznaczył Że usługa nie jest przypisana do 

budynku tylko do podmiotu i chciałby stworzyć taką przychodnię żeby była przyjazna dla 

pacjentów.  Usługi komercyjne mogą być świadczone chociażby od jutra jeżeli budynek 

spełnia warunki. Mieszkanie – jest to świetna karta przetargowa do ściągnięcia lekarza czy 

pielęgniarki 

Teresa Kawczyńska sołtys z Gąsawy pytała czy jest już konkretny lekarz który będzie pracował w 

Gąsawie czy już taki jest internista czy pediatra. 

Marcin Janicki odpowiedział że w POZ może pracować lekarz internista , pediatra lub lekarz 

rodzinny  i taki lekarz już jest i jeżeli zostanie podpisana umowa z NFZ to wówczas od stycznia 

2023 r. będzie ta działalność prowadzona. 

 

Radny Robert Dworek – pytanie jakie padło z ust wiceprzewodniczącego wszyscy wiedzą jakie ma 

pan powiązania z Dyrektor POZ w Gąsawie.  Mówił również o tym, że Pani Dyrektor zignorowała 

Radę Gminy i nie chciała się spotkać żeby opowiedzieć jakie ma plany względem prowadzenia 

działalności medycznej w Gąsawie. My się nie znamy na medycynie i musimy polegać na tych co 

się znają. Podkreślił, że argumenty przedstawione przez pana Janickiego są Logiczne i do mnie 

przemawiają Karetka komercyjna – wyjaśnił że gdyby ktoś z jego rodziny czy klientów ośrodka 

który prowadzi żona źle się poczuł i wymagał  szybkiego transportu do ośrodka  to nie będę się 

przejmować tym, że muszę zapłacić za karetkę, Podkreślił, że kwestia zapłaty dla niego nie jest 

istotna bo najważniejsze jest ludzkie życie .Wyparci z kolejki do usług medycznych przez osoby 

spoza gminy – stwierdził, że nie słyszał żeby mieszkańcy gminy mieli pierwszeństwo  z dostępem 

do usług medycznych. W tej chwili należy się zastanowić nad tym czy wydzierżawić ten obiekt czy 

nie czy ta decyzja wpłynie na polepszenie życia mieszkańców. Podkreślił, że jeżeli gmina 

wydzierżawi ten budynek wówczas nie będzie przeznaczać z budżetu gminy pieniędzy  na 

utrzymanie. 

Radny Roman Szczęsny odniósł się do wypowiedzi radnego Roberta Dworka podkreślając że nie 

neguje pana Marcina Janickiego , jednak korzysta z możliwości zadawania pytań ponieważ 

chciałby wiedzieć jak będzie funkcjonował ośrodek.-    

Radny Artur Mrówczyński -   podkreślił, że gmina nic nie traci ponieważ tylko wyremontuje 

budynek a ryzykuje ten pan jeżeli mu się ludzie nie zapiszą to ośrodek nie będzie funkcjonował. 

Radny Adam Adamczyk – cieszę się że wiceprzewodniczący zadał tyle pytań merytorycznych i 

cieszę się z wypowiedzi kolegi Roberta i podkreślił, że nie tylko z okręgu p. Dworka ale również z 

mojego okręgu mieszkańcy chcą żeby powstał taki ośrodek zdrowia. 

Błażej Łabędzki Wójt Gminy podkreślił że dbanie o zdrowie społeczeństwa to podstawa i my 

chcemy to zagwarantować . 

Radny Robert Dworek zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Rady nie zrozumiałeś sensu mojej 

wypowiedzi – nie powinienem się wypowiadać bo ośrodek zdrowia należy do twojej  bliskiej 

rodziny. Mówił o tym, że Pan wzbudził jego zaufanie, a usługi medyczne zyskają nowy podmiot – 

same plusy dla mieszkańców gminy Gąsawa – sam chcę skorzystać  z tych usług. 

Pan Marcin Janicki – zapewnił, że zrobi wszystko co w jego mocy, żeby te usługi były prowadzone 

na wysokim poziomie, część usług będzie świadczona we zakresie prywatnym a część w POZ. 

Radny Jacek Mielcarzewicz złożył wniosek żeby radni poszli obejrzeć ten ośrodek. 

 

Przewodniczący Rady Gminy ogłosił 5 minut przerwy. 

Po przerwie radny Jacek Mielcarzewicz  wycofał wcześniej złożony wniosek . 



Marcin Janicki jest optymistycznie nastawiony do remontu podkreślił, że nie jest kompetentną 

osobą żeby się wypowiadać w zakresie remontu zapowiedział, że pod koniec czerwca przyjedzie ze 

swoim architektem wtedy będzie podany  dokładny zakres prac oraz  przybliżona kwota remontu. 

Uważa również, że umowa powinna zostać tak skonstruowana  aby Urząd Gminy  miał wgląd do 

stanu technicznego budynku. 

Wiceprzewodniczący Roman Szczęsny poinformował, że stan budynku jest dobry ponieważ był na 

bieżąco remontowany przez poprzednią Panią Dyrektor. 

 

Od pkt. 4 porządku obrad sesji w sesji uczestniczy 12 radnych ponieważ sesję opuścił radny Józef 

Goc 

Ad.4. 

Skarbnik Gminy przedstawiła radnym wprowadzenie do uchwały i poinformowała radnych ze 

zmiany dotyczą zwiększenia  dochodów 

i wydatków o kwotę   139.935,00 zł ,  oraz na zmianach w rozdziałach i paragrafach klasyfikacji 

budżetowej. Po stronie dochodów zwiększono budżet o kwotę 139.935,00 zł, w tym: zwiększono 

część oświatową subwencji ogólnej na rok 2022 w kwocie 139.935,00 zł na podstawie informacji 

Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 r. Dokonano korekty paragrafu 

klasyfikacji budżetowej dotyczącej wpływów z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym. Po stronie wydatków zwiększono budżet o kwotę 139.935,00 

zł, w tym dokonano zmian  

w    rozdziałach i paragrafach klasyfikacji budżetowej a mianowicie:   W dziale oświata i 

wychowanie dokonano zwiększenia wynagrodzeń wraz z pochodnymi o 139.935,00 zł na podstawie 

informacji Ministra Finansów nr ST3.4750.17.2022.g z dnia 24 maja 2022 r. oraz dokonano korekty 

między paragrafami klasyfikacji budżetowej w kwocie 250,00 zł z uwagi na konieczność 

uregulowania należności za montaż gablot informacyjnych w gabinecie stomatologicznym w 

Szkole Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie . W dziale gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska tym dokonano przesunięcia wydatku o 0,20 zł pomiędzy rozdziałami i 

paragrafami klasyfikacji budżetowej aby skorygować plan dotyczący leasingu finansowego na rok 

2022. Po dokonaniu powyższych zmian budżet gminy Gąsawa na 2022 rok przedstawia się 

następująco: dochody budżetowe 46.999.424,53 zł ,wydatki budżetowe 49.805.445,09 zł, deficyt 

budżetowy 2.806.020,56 zł. Źródło pokrycia deficytu budżetowego to: przychody jednostek 

samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – 766.216,34 zł, 

niewykorzystane środki pieniężne z tytułu realizacji zadań określonych w programie profilaktyki 

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz zwalczania narkomanii w kwocie 97.225,77 zł, 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy -  99.820,10 zł, kredyt 

długoterminowy -  1.842.758,35 zł. 



W dyskusji nikt nie zabrał głosu. 

Uchwała Nr XLIII/290/2022 została w głosowani  jawnym podjęta 12 głosami „za” 

 (jednogłośnie ). 

 

Ad.5. Wolne głosy i wnioski 

 

Wójt Gminy poinformował, że w  drugim naborze do Polskiego Ładu otrzymaliśmy 

dofinansowanie na drogę w Piastowie oraz na drogę Komratowo – Oćwieka i Biskupin -

Marcinkowo Górne sukcesem będzie jeżeli wyłonimy na budowę tych dróg wykonawcę, 

poinformował również że został złożony wniosek o dodatkowe środki w związku z tym że w 

przeszłości na terenie gminy funkcjonowały PGR i jeżeli gmina otrzyma te środki to będą one 

przeznaczone na budowę ścieżki rowerowej z Gąsawy do Szelejewa  oraz na drogę w Laskach 

Małych 

Radny Leszek Kranz prosił o wyjaśnienie gmina otrzyma z programu „Polski Ład” 9 mln. zł i jest 

to 95% dofinansowania  w związku z tym pytał czy jak przekroczymy tą kwotę to wtedy trzeba 

dopłacić z własnego budżetu. 

Wójt Gminy potwierdził, że wtedy trzeba dopłacić z własnego  budżetu poinformował, że tak samo 

jest z geotermą na która gmina otrzymała 27 mln. zł a po ogłoszeniu przetargu oferty zostały 

złożone  jedna na 37 mln. zł a druga na 50 mln. zł. 

Radny Adam Adamczyk podziękował za wszystko, co zostało zrobione dla Szelejewa podkreślił, że 

jest to sukces nas wszystkich, jednocześnie zaznaczył że w Szelejewie są jeszcze drogi do naprawy, 

ale są też inne okręgi. 

 

Radny Jacek Mielcarzewicz zwrócił się do radnego Adamczyk i stwierdził, że radny stanie na 

wysokości zadania w dniu 18 czerwca br – jednocześnie pytał o tzw. Starą  drogę Marcinkowo 

Górne – Biskupin  i podkreślił że bardzo jest usatysfakcjonowany tym że będzie robiona ścieżka 

rowerowa. 

Wójt Gminy wyjaśnił, że stara droga Marcinkowo – Biskupin jest sukcesywnie naprawiana. 

Wyjaśnił również, że przetargami w Urzędzie Gminy zajmują się p. Tadeusz Gołębiewski oraz p. 

Marlena Jułga . 

Przewodniczący Rady Mariusz Kazik w związku z licznymi pytaniami i domysłami mieszkańców 

wyjaśnił, że Gmina nie robi z pieniędzy gminnych drogi p. Witoldowi Mrówczyńskiemu , ale przy 

tej drodze jest 8 podmiotów które płacą podatki, a jest to droga gminna. 

Radny Adam Adamczyk podziękował pani sołtys z Szelejewa która poświeciła bardzo dużo 

swojego czasu i zdrowia . Czy obwodnica Gąsawy będzie realizowana. 

Wójt Gminy odpowiedział, że jest procedowany przetarg i będzie ogłoszony na początku lipca, 

będzie również ogłoszony przetarg na kompleksowe oświetlenie plaży w Gąsawie i może również 

w tym roku będzie ogłoszony przetarg na budowę wiaty w Biskupinie. 

Radny Leszek Kranz – remont odcinka drogi 100 metrów w Godawach czy nie można zrobić przy 

okazji naprawy dróg gminnych . 

Wójt Gminy odpowiedział jak będzie wykonawca  który się na to zgodzi i będzie miał odpowiedni 

sprzęt to wówczas mógłby to zrobić.  

Teresa Kawczyńska sołtys z Gąsawy pytała czy w Gąsawie będzie robiona ścieżka rowerowo – 

rekreacyjna w kierunku Szelejewa po byłym torowisku. 

Przewodniczący Rady Gminy odpowiedział, że na dniach się to rozstrzygnie,  

Sołtys z Gąsawy – mówiła o tym że mieszkańcy się pytają czy Gąsawa kończy się na ul. Jasnej i 

kończy się na ulicy Trzemeszeńskiej skrzyżowanie z ulicą Ogrodową ponieważ służby sprzątające  

nie podjeżdżają do końca miejscowości tylko kończą na tych odcinkach drogi a z tzw. „Górki” 

dzwonią że nie jest tam sprzątane jest pełno piasku. 

Wójt Gminy poinformował, że nie zgadza się z takim stwierdzeniem, w kwestii utrzymania 

czystości zajmuje się tym Zakład Robót Publicznych i nie ma do tego zastrzeżeń, wyjaśnił że 



również są robione opryski na chwasty które wyrastają w chodnikach, jest usuwany piasek, a droga 

o której mówiła sołtys jest drogą powiatową. 

Przewodniczący Rady wyjaśnił, że co do ulicy Ogrodowej to jest to nieprawdą ponieważ 

wykaszana była cała ulica Trzemeszeńska do końca ziemia również jest zbierana w miarę 

sukcesywnie. 

Sołtys Maria Warda zwróciła się z prośbą jeśli chodzi o świetlicę w Gogółkowie o zakup drewna na 

sezon zimowy do opalania świetlicy w Gogółkowie. 

Wójt Gminy poinformował, że są wycinane drzewa i krzewy przy drogach gminnych i zostanie to 

przeznaczone do opalania świetlic. Poinformował również o tym, że w dniu 20 sierpnia odbędą się 

Powiatowe Dożynki w Łabiszynie w związku z tym Gminne Dożynki są planowane na 13 sierpnia. 

Radny Janusz Wesołowski pytał o drogę, w Wiktorowie tzw. Przy Lesie , prosił również o 

odnowienie słupów ogłoszeniowych przy drogach. 

Wójt Gminy odpowiedział, że głównym wykonawcą tej drogi jest Nadleśnictwo Gołąbki i jest wola 

naprawy ale są problemy z sąsiednim powiatem- przeszkody proceduralne. Słupy ogłoszeniowe są 

sukcesywnie naprawiane. 

 

Jadwiga Kurp sołtys z Szelejewa – podziękowała za miłe słowa jakie otrzymała pod swoim adresem 

i w imieniu swoim i całej społeczności Szelejewa zaprosiła wszystkich radnych i sołtysów na piknik 

z okazji otwarcia świetlicy w Szelejewie w dniu 18 czerwca 2022 roku.  

 

Ad.6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i 

zakończył obrady XLIII sesji Rady Gminy w Gąsawie. 

 

 
Protokolant: 

M.Majda 

        Przewodniczący Rady Gminy 

         

         Mariusz Kazik 


